dela comuna bisericească din repartitie pe popor, iar restul se cere dela stat; cvartir și grădină în natură.

Concursul înzestrat cu documentele recerute să se înainteze subsemnatului oficiu protopopesc în termenul deschis, iar reflecțanții să se prezinte în comună spre a face cunoștință cu poporul.

Lăpușul-ung. (Magyarlápós), 2/15 August 1913.

Oficiul protopresbiteratului gr.-or. rom. al tractului „Cetatea-de-peatră” în conțelegere cu comitetul parohial.

Andrei Ludu
protopop.

Nr. 522/1913

(227) 2-3

Concurs.

Pentru ocuparea postului de învățător vacant la școala confesională gr.-or. rom.

Dr. Ioan Dobre
protopop.

Nr. 624/912.

(239) 2-3

Concurs.

Pentru întregirea posturilor de învățători dela școlile confesionale gr.-or. române din mai jos însemnatele comune din protopresbiteratul gr.-or. al Avrigului, se escrie prin aceasta concurs cu termenul până la **6/19 Septembrie 1913.**

1. **Corbi**, postul de învățător cu salarul fundamental de 1200 coroane, și anume: 300 coroane din cassa bisericii, restul din ajutorul dela stat, pentru cvartir 20 coroane și grădină în natură.

2.

Dela concurenții se cere pe lângă daturile impuse prin lege și regulamente, ca să conducă elevii în Dumineci și sârbători la biserică să cânte cu ei răspunsurile liturgice și se conducă învățământul din școala de repetițiune.

Avrig, 17/30 August 1913.

Oficiul protopresbiteratului gr.-or. al Avrigului în conțelegere cu comitetele parohiale competente.

Ioan Cădea
protopop.

Nr. 761/1913

(225) 2-3

Concurs.

Pentru întregirea postului II învățătoresc dela școala confesională gr.-or. română din comuna **Bendorf**, protopresbiteratul tractului gr.-or.